



**DET KONGELIGE
JUSTIS- OG BEREDSKAPSDEPARTEMENT**

Justis- og beredskapsministeren

Stortinget - Justiskomiteen
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref.

Vår ref.
20/4745 - SIGR

Dato
13.10.2020

Dokument 8:134 S (2019-2020) Representantforslag om vask og renhold i kriminalomsorgen

Jeg viser til brev av 6. oktober 2020 hvor justiskomiteen ber om departementets uttalelse i forbindelse med følgende sak til behandling:

Dokument 8: 134 S (2019-2020) Representantforslag om vask og renhold i kriminalomsorgen.

Godt renhold i fengslene er viktig. Det har blitt ekstra tydelig under koronapandemien, hvor rutiner og innsatsen til renhold i fengslene er forsterket. Kriminalomsorgen har i 2020 anskaffet smittevernutstyr som skal benyttes til renhold. Bruk av eksterne, profesjonelle vasketjenester har også blitt benyttet ved behov. Den ekstra innsatsen har vært et av flere tiltak som kriminalomsorgen har gjennomført som har medført at større utbrudd av smitte i fengsler har vært unngått.

Renhold av egen celle er et viktig botreningstiltak som forbereder de innsatte frem mot løslatelse. Som forslagstillerne viser til, er også vask og renhold et viktig aktivitetstilbud i fengslene. Arbeidsdriften er den største daglige aktiviteten for innsatte i norske fengsler. Arbeidsdriften tilbyr blant annet aktivitetstilbud innen renhold og arbeid i tøylager/vaskeri, herunder vask av fellesarealer, sengetøy, håndklær og innsattes klær.

En rekke fengsler har også egne vaskerier hvor innsatte får god og grundig opplæring i vask og stell av tekstiler, HMS og enkel reparasjon av tøy. Som i andre avdelinger og verksteder tilbys det også her videregående opplæring og muligheter for å ta fagbrev. Oppgaven med å lede opplæring, sysselsetting og oppfølging av innsatte vil i slike

tilfeller generelt være verksbetjenter, gjerne med fagbrev som renholder, og ikke fengselsbetjenter.

Ved fengsler der det er funnet hensiktsmessig og der vask og renhold er et viktig aktivitetstilbud gjennom arbeidsdriften, er gjerne vask og renhold allerede underlagt egen avdeling.

Kriminalomsorgens fengsler er svært ulike, og omfatter alt fra mindre enheter med få plasser til store enheter med et par hundre plasser ved en lokasjon. De ulike enhetene vil ha ulike behov for renholdsoppgaver. Jeg mener derfor at det bør være opp til kriminalomsorgen, og den enkelte enhet, selv å vurdere og løse behovet på den måte som er mest hensiktsmessig for den enkelte enhet, innenfor de rammene som finnes. På denne bakgrunn mener jeg det ikke er hensiktsmessig å etablere vask og renhold som egen avdeling tilknyttet alle enheter i kriminalomsorgen.

Med hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Monica Mæland". The signature is written in a cursive style with a large initial 'M'.

Monica Mæland